
 

 1

   COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

 

 

DECRETO SINDACALE N.   29     DEL   30/12/2024   
                                 

 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI VILLASANTA (MB), 
BARZANÒ (LC) E MISSAGLIA (LC) . 
 

 

Considerato che i Comuni di Villasanta (MB), Barzanò (LC) e Missaglia (LC), con le 

deliberazioni sotto riportate, dichiarate immediatamente eseguibili, hanno approvato lo 

schema di convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria 

Comunale: 

- deliberazione consiliare n. 78 del 29/11/2024 Comune di Villasanta (MB);  

- deliberazione consiliare n. 43 del 27/11/2024 Comune di Barzanò (LC);  

- deliberazione consiliare n. 50 del 28/11/2024 Comune di Missaglia (LC); 

 

 Vista la convenzione di Segreteria di cui sopra, sottoscritta in forma digitale in data 

11/12/2024 dai Sindaci dei Comuni interessati ed in particolare l’art. 2 che individua nel 

Comune di Villasanta l’Ente Capo convenzione titolare tra le altre alla nomina del 

Segretario Comunale;  

 

Richiamato il decreto prefettizio n. 390 del 30/12/2024 prot. n. 0413362 (nostro prot. n. 

30748 del 30/12/2024) con il quale: 

 

-  si è preso atto della costituzione della convenzione di Segreteria di classe II, tra i 

Comuni di Villasanta (MB) – Barzanò (LC) – Missaglia (LC) il cui Capofila 

risulta essere il Comune di Villasanta (MB), Ente di più elevata classificazione, 

la convenzione suddetta produrrà i propri effetti giuridici dalla data di presa 

servizio del Segretario titolare con scadenza stabilita alla data del 31/12/2027; 

- è stato assegnato alla suddetta convenzione, quale Segretario titolare, il Dr. 

Mario Scarpa, iscritto nella fascia professionale B (con idoneità a ricoprire sedi 

di Segreteria con popolazione compresa tra 10.001 e 65.000 abitanti) dell’Albo 

dei Segretari Comunali in servizio, ed in possesso dei requisiti per la nomina 

presso la convenzione di Segreteria di classe II.  

 

Visto il DPR 465/1997 e s.m.i.;  

 

Vista la Deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 e ss.mm.ii;  

 

Vista il D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel) e ss.mm.ii.;  

 

Tutto ciò premesso:  



 

 2

 

DECRETA 

 

1. di nominare, quale Segretario comunale titolare della sede di Segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Villasanta (MB), Barzanò (LC) e Missaglia (LC), 

il Dr. Mario Scarpa nato ad Aversa (CE) il 01/02/1981, iscritto nella fascia 

professionale B (con idoneità a ricoprire sedi di Segreteria con popolazione 

compresa tra 10.001 e 65.000 abitanti) dell’Albo dei Segretari Comunali in 

servizio, ed in possesso dei requisiti per la nomina presso la convenzione di 

Segreteria di classe II. 

 

2. Di fissare la decorrenza della suddetta nomina a far data dal 1° gennaio 2025, 

entro la quale il Segretario, previa accettazione dovrà assumere servizio; 

 

DISPONE 

 

- l’invio di copia del presente provvedimento, unitamente alla prescritta 

documentazione, alla Prefettura UTG di Milano – Albo Segretari CC. PP., per 

l’adozione dei successivi atti di competenza;  

 

- la trasmissione del presente decreto al Dr. Mario Scarpa e ai Comuni di Barzanò (LC) 

e Missaglia (LC);  

 

- la pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line dell’Ente.  

 

 

 

         

 Il Sindaco 

                             Lorenzo Galli 
                       Documento firmato digitalmente  

  

 

 

Per accettazione  

Il Segretario Generale Dr. Mario Scarpa.  
Documento firmato digitalmente  

 


		2024-12-30T18:37:22+0100
	LORENZO GALLI


		2024-12-30T17:42:02+0000
	SCARPA MARIO


		2024-12-30T18:47:21+0100
	SCARPA MARIO




